

Association RADIO MARIA FRANCE

Les Eglantines
230, rue Marc Delage
83130 LA GARDE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 181	1 181		
	Autres immobilisations incorporelles	6 783	6 311	473	1 434
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	100 417	43 574	56 843	66 522
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	243 667	208 016	35 652	43 775
	Autres immobilisations corporelles	36 973	30 060	6 912	5 181
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	700		700	700
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	22 818		22 818	29 745
	TOTAL (II)	412 540	289 142	123 398	147 358
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				4 301
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	73 088		73 088	44 918
	Charges constatées d'avance	46 127		46 127	9 107
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	107 560		107 560	122 121
	TOTAL (III)	226 775		226 775	180 448
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	639 315	289 142	350 173	327 806
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				22 818	29 745
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	40 177	40 177
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres fonds propres	Autres		
	Report à nouveau	9 265	(27 300)
	Excédent ou déficit de l'exercice	33 330	36 565
	Total des fonds propres (situation nette)	82 771	49 442
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	82 771	49 442
	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Fonds reportés et dédiés	Total des autres fonds propres		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	69 261	86 044
Provisions	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	69 261	86 044
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		57 247
DETTES	Total des provisions		57 247
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		13 407
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 782	21 642
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	64 149	53 195
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	98 099	46 829
	Produits constatés d'avance	110	
	Total des dettes (1)	198 140	135 073
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF		350 173	327 806
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		198 140	135 073
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat ^{1/2}

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	750	825
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	10	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	9 516	4 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	646 662	715 373
	Mécénats	1 280	3 727
	Legs, donations et assurances-vie	164 811	
	Contributions financières	190 000	194 868
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	57 247	77 906
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	16 817	17 664
Total des produits d'exploitation		1 087 093	1 014 363
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		(2 160)
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	396	1 322
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	450 241	440 188
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	23 886	20 565
	Salaires	347 490	316 725
	Cotisations sociales	99 446	84 064
	Dotation aux amortissements et dépréciations	20 728	21 867
	Dotation aux provisions		57 247
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	109 691	38 789
Total des charges d'exploitation		1 051 878	978 606
RESULTAT D'EXPLOITATION		35 216	35 758

Compte de Résultat ^{2/2}

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		35 216	35 758
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 274	807
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées	7 100	
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		8 374	807
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	3 160	
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	7 100	
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		10 260	
RESULTAT FINANCIER		(1 886)	807
RESULTAT COURANT avant impôts		33 330	36 565
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 095 468	1 015 170
TOTAL DES CHARGES		1 062 138	978 606
EXCEDENT ou DEFICIT		33 330	36 565
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		128 797	116 288
TOTAL		128 797	116 288
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		128 797	116 288
TOTAL		128 797	116 288

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	128 797	116 288
	128 797	116 288
Total	128 797	116 288

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole	128 797	116 288
	128 797	116 288
Total	128 797	116 288

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	123 398	35,24	147 358	44,95	(23 960)	-16,26
Concessions brevets et droits similaires						
LOGICIELS AUTRES	1 181	0,34	1 181	0,36		
AMORT LOGICIEL	(1 181)	-0,34	(1 181)	-0,36		
Autres immobilisations incorporelles	473	0,13	1 434	0,44	(961)	-67,04
AUTRES IMMOBIL INCORPORELLES	6 783	1,94	6 783	2,07		
AMORT AUTRES IMMOBIL CORPORELL	(6 311)	-1,80	(5 350)	-1,63	(961)	-17,97
Constructions	56 843	16,23	66 522	20,29	(9 679)	-14,55
AGENCEMENT PARIS	100 417	28,68	100 417	30,63		
AMORT AGENCEMENT PARIS	(43 574)	-12,44	(33 895)	-10,34	(9 679)	-28,56
Installations techniques, matériel et outillage	35 652	10,18	43 775	13,35	(8 123)	-18,56
MATERIEL INFORMATIQUE	88 816	25,36	88 816	27,09		
MATERIEL AUDIO	147 894	42,23	147 894	45,12		
MATERIEL ELECTRIQUE	6 957	1,99	6 957	2,12		
AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	(88 220)	-25,19	(87 942)	-26,83	(278)	-0,32
AMORT AUTRES EQUIPEMENTS	(113 129)	-32,31	(105 396)	-32,15	(7 733)	-7,34
AMORT MATERIEL ELECTRIQUE	(6 667)	-1,90	(6 554)	-2,00	(113)	-1,72
Autres immobilisations corporelles	6 912	1,97	5 181	1,58	1 731	33,41
MATERIEL EQUIPEMENT	12 733	3,64	12 733	3,88		
AUTRES IMMOBIL CORPORELLES	2 736	0,78	2 736	0,83		
MATERIEL DE TRANSPORT	4 500	1,29	4 500	1,37		
MATERIEL DE BUREAU	4 440	1,27	1 507	0,46	2 933	194,68
MOBILIER DE BUREAU	12 564	3,59	11 802	3,60	762	6,46
AMORT MATERIEL ET EQUIPEMENT	(12 215)	-3,49	(12 070)	-3,68	(144)	-1,20
AUTRES IMMOBIL CORPORELLES	(2 736)	-0,78	(2 560)	-0,78	(176)	-6,86
AMORT MAT. TRANSPORT	(4 500)	-1,29	(4 500)	-1,37		
AMORT MATERIEL DE BUREAU	(841)	-0,24	(131)	-0,04	(710)	-540,7
AMORT MOBILIER	(9 769)	-2,79	(8 835)	-2,70	(934)	-10,58
Participations	700	0,20	700	0,21		
PARTICIP RNT BLAD (BETHUNE LEN	100	0,03	100	0,03		
PARTICIP MBC MULHOUSE COLMAR	100	0,03	100	0,03		
PARTICIP OPEMUX RNT STRASBOURG	400	0,11	400	0,12		
PARTICIP GRAND OUEST MUX	100	0,03	100	0,03		
Autres immobilisations financières	22 818	6,52	29 745	9,07	(6 927)	-23,29
DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSES	13 818	3,95	20 745	6,33	(6 927)	-33,39
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES	9 000	2,57	9 000	2,75		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	226 775	64,76	180 448	55,05	46 327	25,67
Marchandises			4 301	1,31	(4 301)	-100,0
STOCK LIVRES			537	0,16	(537)	-100,0
STOCK DE CARTES DE NOEL			44	0,01	(44)	-100,0
STOCK DE CLES USB			36	0,01	(36)	-100,0
STOCK RADIOS DAB			1 920	0,59	(1 920)	-100,0
STOCKS DAB PARIS			1 765	0,54	(1 765)	-100,0
Autres créances	73 088	20,87	44 918	13,70	28 169	62,71
PRODUITS A RECEVOIRS - ORGANISMES SOCIAUX	352	0,10			352	
TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER			13 751	4,19	(13 751)	-100,0
COMPTE FONDS DOTATION	11 880	3,39	17 760	5,42	(5 880)	-33,11

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
DIVERS COMPTES DEBITEUR ET PRODUITS A RECEVOIR PRODUITS A RECEVOIR	60 856	17,38	13 407	4,09	60 856 (13 407)	-100,0
Charges constatées d'avance	46 127	13,17	9 107	2,78	37 020	406,51
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	46 127	13,17	9 107	2,78	37 020	406,51
Disponibilités	107 560	30,72	122 121	37,25	(14 562)	-11,92
CREDIT MUTUEL OUEST VARIOIS	52 596	15,02	59 359	18,11	(6 763)	-11,39
LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	41 742	11,92	49 674	15,15	(7 932)	-15,97
C MUTUEL CAT TONIC CRESCENDO	12 795	3,65	12 588	3,84	207	1,64
CAISSE LA GARDE	265	0,08	191	0,06	74	38,74
CAISSE PARIS	161	0,05	308	0,09	(147)	-47,67
TOTAL DU BILAN ACTIF	350 173	100,00	327 806	100,00	22 367	6,82

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	82 771	23,64	49 442	15,08	33 330	67,41
Total des fonds propres (situation nette)	82 771	23,64	49 442	15,08	33 330	67,41
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	40 177	11,47	40 177	12,26		
FONDS ASSOCIATIFS SS DT DE REP	40 177	11,47	40 177	12,26		
Report à nouveau	9 265	2,65	(27 300)	-8,33	36 565	133,94
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	9 265	2,65			9 265	
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			(27 300)	-8,33	27 300	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	33 330	9,52	36 565	11,15	(3 235)	-8,85
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	69 261	19,78	86 044	26,25	(16 783)	-19,51
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	69 261	19,78	86 044	26,25	(16 783)	-19,51
FDS DEDIES CONTR° FIN AUT ORGA	69 261	19,78	86 044	26,25	(16 783)	-19,51
TOTAL III - Total des Provisions			57 247	17,46	(57 247)	-100,0
Provisions pour charges			57 247	17,46	(57 247)	-100,0
PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES			57 247	17,46	(57 247)	-100,0
TOTAL IV - Total des dettes	198 140	56,58	135 073	41,21	63 067	46,69
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			13 407	4,09	(13 407)	-100,0
STRIPE-HELLOASSO-ACTOLL			13 407	4,09	(13 407)	-100,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 782	10,22	21 642	6,60	14 140	65,34
Collectif fournisseurs créditeurs	11				11	
COLLECTIF FOURNISSEUR	29 916	8,54	12 785	3,90	17 131	133,99
FACTURES NON PARVENUES	5 855	1,67	8 857	2,70	(3 002)	-33,89
Dettes fiscales et sociales	64 149	18,32	53 195	16,23	10 954	20,59
CONGES PAYES	27 785	7,93	24 248	7,40	3 537	14,59
COT URSSAF	11 959	3,42	10 215	3,12	1 744	17,07
COT RETRAITES AUDIENS ET IONIS	2 744	0,78	2 379	0,73	364	15,32
COTISATIONS HUMANIS PREVOYANCE	1 036	0,30	983	0,30	53	5,37
COTISATIONS ADREA MUTUELLE	732	0,21	529	0,16	203	38,49
CHARGES A PAYER S/CONGES PAYES	11 239	3,21	9 416	2,87	1 823	19,36
ORGANISMES SOCIAUX A REGLER FC CPNEF PARITAR	5 585	1,59	4 918	1,50	666	13,55
PAS	587	0,17	506	0,15	81	16,01
TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	2 482	0,71			2 482	
Autres dettes	98 099	28,01	46 829	14,29	51 270	109,48
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	4 000	1,14			4 000	
DEBITEURS CREDITEURS DIVERS - SACEM	94 099	26,87			94 099	
CHARGES A PAYER			46 829	14,29	(46 829)	-100,0
Produits constatés d'avance	110	0,03			110	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	110	0,03			110	
Total du passif	350 173	100,00	327 806	100,00	22 367	6,82

Détail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 087 093	100,00	1 014 363	100,00	72 730	7,17
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	10				10	
70790000 VENTES CLES USB	10				10	
Subventions d'exploitation	9 516	0,88	4 000	0,39	5 516	137,90
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			4 000	0,39	(4 000)	-100,00
74101000 SUBVENTIONS WORLD FAMILY RADIO D	9 516	0,88			9 516	
Dons	812 753	74,76	719 100	70,89	93 653	13,02
75411000 DONS DE PARTICULIERS ESPECES	12 847	1,18	12 464	1,23	383	3,08
75412000 DONS DE PARTICULIERS PREL	145 504	13,38	146 352	14,43	(848)	-0,58
75412300 DONS PAR CHEQUES	189 115	17,40	236 839	23,35	(47 724)	-20,15
75414000 DONS STRIPE	110 129	10,13	100 094	9,87	10 035	10,03
75418000 DONS DE PARTICULIERS VIREMENT	189 068	17,39	219 626	21,65	(30 558)	-13,91
75422300 DONS PAR CHEQUES	460	0,04	2 450	0,24	(1 990)	-81,22
75424000 DONS CB HELLO ASSO	820	0,08	937	0,09	(117)	-12,49
75425000 DONS BOITIER SUMUP			340	0,03	(340)	-100,00
75433000 DONS EN PROVENANCE FDD	164 811	15,16			164 811	
Cotisations	750	0,07	825	0,08	(75)	-9,09
75610000 COT MEMBRES SANS CONTREPARTIE	750	0,07	825	0,08	(75)	-9,09
Legs et donations	16 783	1,54	17 306	1,71	(523)	-3,02
78950000 UTIL *FDS DEIDES CONTR FIN AUT	16 783	1,54	17 306	1,71	(523)	-3,02
Autres produits de gestion courante	34		359	0,04	(325)	-90,57
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	34		359	0,04	(325)	-90,57
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	57 247	5,27	77 906	7,68	(20 659)	-26,52
78150000 REP. S/ PROVISION POUR RISQ ET CHAR	57 247	5,27	76 334	7,53	(19 087)	-25,00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES EXPLOITAT			1 133	0,11	(1 133)	-100,00
79110000 INDEMNITES IJSS			439	0,04	(439)	-100,00
Autres produits	190 000	17,48	194 868	19,21	(4 868)	-2,50
75501000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES WORLD FA	190 000	17,48	125 000	12,32	65 000	52,00
75502000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES RADIO MARI			69 868	6,89	(69 868)	-100,00
Total des charges d'exploitation	1 051 878	96,76	978 606	96,47	73 272	7,49
Achats	396	0,04	1 322	0,13	(926)	-70,03
60220000 FOURNITURES CONSOMMABLES	396	0,04	1 322	0,13	(926)	-70,03
Variation de stock			(2 160)	-0,21	2 160	100,00
60370010 VARIATION STOCK LIVRES			(11)		11	100,00
60370030 VARIATION STOCK RADIOS DAB			(905)	-0,09	905	100,00
60370040 VARIATION STOCK DAB PARIS			(1 243)	-0,12	1 243	100,00
Autres achats et charges externes	450 241	41,42	440 188	43,40	10 054	2,28
60612000 ELECTRICITE	4 818	0,44	5 770	0,57	(952)	-16,50
60612100 ELECTRICITE PARIS	2 824	0,26	3 118	0,31	(294)	-9,43
60613000 GAZ	956	0,09	711	0,07	245	34,49
60614000 CARBURANT	1 606	0,15	2 149	0,21	(543)	-25,26
60615000 EAU	187	0,02	106	0,01	82	77,00
60630000 FOURNITURES ET PETITS EQUIPEMENTS	6 948	0,64	3 585	0,35	3 364	93,83
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 130	0,20	1 584	0,16	546	34,45

Détail du compte de résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
60680000	AUTRES FOURNITURES	58	0,01	56	0,01	2	3,11
61320000	LOCATION IMMO - RUE DELAGE LA GARD	21 318	1,96	21 318	2,10		
61321000	LOCATION IMMO - PARIS	52 206	4,80	50 246	4,95	1 960	3,90
61321100	LOCATION IMMO - RUE VALLES LA GARD	14 296	1,32	14 031	1,38	265	1,89
61340000	LOCATION GRENKE TELEPHONES	832	0,08			832	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES			529	0,05	(529)	-100,00
61351000	LOCATION COPIEUR RUE DELAGE	6 302	0,58	4 970	0,49	1 332	26,80
61352000	LOCATION COPIEURS PARIS			1 843	0,18	(1 843)	-100,00
61353100	LOCATION DAB MARSEILLE	8 879	0,82	8 047	0,79	832	10,34
61353200	LOCATION DAB TOULOUSE (COTISATION	2 642	0,24	2 642	0,26		
61353300	LOCATION DAB BLAD	8 888	0,82	4 804	0,47	4 084	85,01
61353400	LOCATION DAB BOURG EN BRESSE	5 934	0,55	5 789	0,57	144	2,49
61353500	LOCATION DAB NICE	12 442	1,14	12 679	1,25	(238)	-1,87
61353600	LOCATION DAB LA ROCHE/BORDEAUX	8 722	0,80	7 966	0,79	756	9,49
61353700	LOCATION DAB STRASBOURG	13 208	1,22	13 136	1,30	72	0,55
61353800	LOCATION DAB PARIS	18 418	1,69	18 253	1,80	165	0,91
61353900	LOCATION DAB ROUEN	3 312	0,30	3 312	0,33		
61354000	LOCATION DAB MONACO	9 870	0,91	9 496	0,94	374	3,94
61354100	LOCATION DAB COLMAR/MULHOUSE	5 515	0,51	7 656	0,75	(2 141)	-27,96
61354200	LOCATION DAB TOULON	9 965	0,92	8 237	0,81	1 728	20,98
61354300	LOCATION DAB POITIERS	5 448	0,50	5 448	0,54		
61354400	LOCATION DAB ORLEANS	5 088	0,47	5 088	0,50		
61354500	LOCATION DAB BREST - BREST ETENDU	19 749	1,82	21 301	2,10	(1 553)	-7,29
61354600	LOCATION DAB REIMS	3 730	0,34	3 874	0,38	(144)	-3,72
61354700	LOCATION DAB PERPIGNAN	4 776	0,44	3 981	0,39	796	19,99
61354800	LOCATION DAB PAU	3 281	0,30	5 501	0,54	(2 221)	-40,37
61354900	LOCATION DAB FREJUS	2 002	0,18			2 002	
61410000	CHARGES LOCATIVES RUE DELAGE	227	0,02	217	0,02	10	4,50
61420000	CHARGES LOCATIVES PARIS	3 537	0,33	3 467	0,34	69	2,00
61430000	CHARGES LOCATIVES RUE VALLES	120	0,01	120	0,01		
61500000	ENTRETIEN ET REPARATION	8 280	0,76	7 949	0,78	331	4,17
61520000	ENTRETIEN ET REPARATION PARIS	2 057	0,19	655	0,06	1 401	213,89
61560000	MAINTENANCE & ABONNEMENT INFORMA	9 541	0,88	8 676	0,86	865	9,97
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	9 291	0,85	8 511	0,84	780	9,17
61630000	ASSURANCE VEHICULE	568	0,05	513	0,05	54	10,58
61850000	COT SYNDICAT RADIO	726	0,07	784	0,08	(58)	-7,41
62100000	PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	7 560	0,70	11 480	1,13	(3 920)	-34,15
62261100	HONORAIRES EC A SI EXPERTISE COMPTA	10 500	0,97	8 983	0,89	1 517	16,88
62262000	HONORAIRES DIVERS	400	0,04	5 494	0,54	(5 094)	-92,72
62262100	HONORAIRES CAC	5 160	0,47	5 160	0,51		
62300000	PUBLICITE, PUBLICATIONS	46 122	4,24	37 467	3,69	8 656	23,10
62310000	PUB ENVOI SMS AUDITEURS	3 006	0,28	3 920	0,39	(913)	-23,30
62340000	CADEAUX	1 369	0,13	1 349	0,13	20	1,45
62341000	DONS	11 224	1,03	14 868	1,47	(3 644)	-24,51
62380000	DONS ET POURBOIRES			450	0,04	(450)	-100,00
62500000	FRAIS DE DEPLACEMENTS	14 553	1,34	10 111	1,00	4 442	43,93
62510000	FRAIS DE REPAS BENEVOLES + EQUIPE	3 686	0,34	3 790	0,37	(104)	-2,73
62511000	FRAIS DE MISSION	4 541	0,42	2 680	0,26	1 860	69,41
62600000	FRAIS POSTAUX	8 291	0,76	14 101	1,39	(5 811)	-41,21
62630000	TELEPHONE FAX INTERNET	25 717	2,37	25 823	2,55	(106)	-0,41
62700000	TENUE DE COMPTE	3 947	0,36	3 257	0,32	690	21,18
62720000	FRAIS STRIPE	2 483	0,23	2 061	0,20	422	20,49
62730000	FRAIS OP EN DEVIS TWILIO	85	0,01	114	0,01	(29)	-25,85
62750000	FRAIS STRIPO	2		3		(2)	-51,43
62810000	COTISATIONS PROFESSIONNELLES	470	0,04	488	0,05	(18)	-3,69
62820000	COTISATION DIME WORLD FAMILY	430	0,04	468	0,05	(38)	-8,14
Impôts, taxes, versements assimilés		23 886	2,20	20 565	2,03	3 321	16,15
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	6 534	0,60	2 577	0,25	3 957	153,56
63330000	PARTICIPATION FORMATION+PARITARISM	7 411	0,68	6 549	0,65	862	13,16
63500000	TAXE FONCIERE ET AUTRE	9 941	0,91	11 439	1,13	(1 498)	-13,09

Détail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Salaires et traitements	347 490	31,97	316 725	31,22	30 765	9,71
64110000 SALAIRES BRUTS	329 259	30,29	303 782	29,95	25 477	8,39
64120000 CONGES PAYES N	3 537	0,33	1 194	0,12	2 343	196,15
64130000 PRIMES D'ANCIENNETE	12 052	1,11	4 753	0,47	7 299	153,57
64140000 INDEMNITES DE TRANSPORTS	2 098	0,19	2 128	0,21	(30)	-1,41
64141000 INDEMNITES IJSS BRUTES	544	0,05	1 108	0,11	(564)	-50,91
64143000 INDEMNITES RUPTURE CONTRAT			3 760	0,37	(3 760)	-100,00
Charges sociales	99 446	9,15	84 064	8,29	15 382	18,30
64510000 COT URSSAF	58 788	5,41	49 932	4,92	8 856	17,74
64511000 CHARGES SOCIALES/CONGES	1 823	0,17	348	0,03	1 475	423,45
64530000 COTISATIONS RETRAITE	16 392	1,51	14 282	1,41	2 110	14,78
64532000 COTISATIONS FRAIS DE MUTUELLE	3 800	0,35	2 912	0,29	888	30,48
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	14 584	1,34	13 193	1,30	1 391	10,54
64550000 COTISATIONS PREVOYANCE	2 334	0,21	1 867	0,18	467	25,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 725	0,16	1 529	0,15	196	12,84
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 728	1,91	21 867	2,16	(1 139)	-5,21
68111000 DOTATIONS AMORT IMMOB INCORP	961	0,09	961	0,09		
68112000 DOTATIONS AMORT IMMOBIL CORPOR	19 766	1,82	20 905	2,06	(1 139)	-5,45
Dotations aux provisions			57 247	5,64	(57 247)	-100,00
68150000 DAP RISQUES ET CHARGES			57 247	5,64	(57 247)	-100,00
Autres charges	109 691	10,09	38 789	3,82	70 902	182,79
65160000 REDEVANCES AUDIOS	109 503	10,07	38 770	3,82	70 733	182,44
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION	47		19		28	145,85
65820000 PENALITES ET AUTRES CHARGES	141	0,01			141	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	35 216	3,24	35 758	3,53	(542)	-1,52
RESULTAT FINANCIER	(1 886)	-0,17	807	0,08	(2 693)	-333,67
Intérêts et produits financiers	8 374	0,77	807	0,08	7 567	937,68
76710000 PROD DES CESSIONS D'IMMOS FINANCIER	7 100	0,65			7 100	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 274	0,12	807	0,08	467	57,91
Intérêts et charges financières	10 260	0,94			10 260	
66180000 INTERETS DES AUTRES DETTES	3 160	0,29			3 160	
66710000 VALEURS COMPTABLES DES IMMOS FINA	7 100	0,65			7 100	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	33 330	3,07	36 565	3,60	(3 235)	-8,85
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	1 095 468	100,77	1 015 170	100,08	80 297	7,91
TOTAL DES CHARGES	1 062 138	97,70	978 606	96,47	83 532	8,54
Excédent ou déficit de l'exercice	33 330	3,07	36 565	3,60	(3 235)	-8,85
Contributions volontaires en nature	257 593	23,70	232 576	22,93	25 018	10,76
Bénévolat	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76

Détail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Dons en nature	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76
87500000 BENEVOLAT	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76
Charges des contributions volontaires en nature	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76
Personnel bénévole	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	128 797	11,85	116 288	11,46	12 509	10,76

Etats financiers au 31/12/2025

Annexes

Règles et Méthodes Comptables

1. INFORMATIONS GENERALES

1.1 Conventions générales comptables appliquées

Pour l'élaboration et la présentation des comptes annuels de l'exercice 2025, les conventions du Plan Comptable Général ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- * Continuité d'exploitation,
- * Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, sous réserve des observations portées au paragraphe 1.2 "changement de méthodes, d'estimation et de modalités d'application",
- * Indépendance des exercices.

Il a été fait application des dispositions particulières du règlement n°2018-06 (défini ci-dessous) de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Conformément au PCG, l'association RADIO MARIA FRANCE est admise à adopter une présentation simplifiée de l'annexe comptable du fait qu'elle ne dépasse pas, à la clôture de l'exercice, certains critères relatifs à sa taille (total bilan, montant net des ressources, nombre moyen de salariés permanents employés au cours de l'exercice).

1.2 Principes et conventions Changement de méthodes, d'estimation et de modalités d'application

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 sont établis conformément au règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités des comptes annuels des associations et fondations, tel que modifié par le règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ce règlement modifie notamment la présentation du compte de résultat, la définition du résultat exceptionnel et supprime la technique des transferts de charges.

Le résultat exceptionnel comprend exclusivement les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel, au sens de l'article 513-5 du plan comptable général.

Les opérations ne répondant pas à cette définition sont désormais comptabilisées en résultat d'exploitation ou en résultat financier, selon leur nature.

La technique des transferts de charges a été supprimée. Les opérations concernées sont comptabilisées selon leur nature économique.

Les remboursements et compensations de charges sont enregistrés en diminution des charges correspondantes.

Les indemnités d'assurance sont comptabilisées dans les comptes de produits prévus à cet effet.

Les changements de règles comptables peuvent affecter la comparabilité de certains postes du compte de résultat avec ceux de l'exercice précédent, sans impact sur le résultat net de l'exercice.

Sur 2025, il n'y a aucun impact significatif en termes de présentation, ni même au niveau des transferts de charges marginaux en 2024 concernant les remboursements d'IJSS et d'assurance pour un total de 1 572 € pour lesquels il n'y a pas eu de montants en 2025 qui auraient impacté respectivement le poste de charges de personnels en moins ou un compte 75.

1.3 Informations à caractère fiscal

L'association est considérée comme exonérée des impôts commerciaux du fait de ses activités et des conditions dans lesquelles ces dernières sont exercées.

Règles et Méthodes Comptables

2. INFORMATIONS GENERALES

2.1 Faits pertinents

Le volume des dons est en augmentation de 103K€, compte tenu des remontées du Fonds de Dotation. En 2024, à l'inverse, l'Association avait bénéficié d'une dévolution opérée par une association en liquidation. Si on tient compte de ces deux phénomènes, le volume des dons est stable d'une année sur l'autre.

Un accord a été trouvé avec la SACEM. A ce titre, l'impact de ce poste sur l'exercice est de 41 349.91 € se déclinant de cette manière :

* Décompte définitif : 118 009.61 € (y inclus tva non anticipée pour 10 621.93 € et intérêts moratoires pour 7 456.07 €)

* Annulation provision : - 57 247 €

* Annulation Charges à payer : (Années 2023 et 2024) – 46 829 €

* Cotisation 2025 = 27 416.30 €

Le compte redevances audio fait cependant apparaître un montant de 109 503 €, d'une part parce que l'annulation des provisions ci-dessus stipulées (57 247 €) ne touche pas ce compte mais apparaît en reprise de provision. Y figurent également les paiements au profit de la Spre, de Radioscreen et Radioplayer.

2.2 Informations générales complémentaires

Conformément aux dispositions dudit règlement ANC 2018-06, est rappelé l'objet de l'Association :

L'Association a comme objet toutes activités radiophoniques : diffusion et/ou production de programmes radio et de publications de nature culturelle éthique et religieuse. Elle diffuse divers types de programmes, produits par elle-même ou par des tiers, de nature religieuse, économique, sociale ou culturelle.

Elle utilise les différents supports numériques, analogiques et les différents vecteurs mis à disposition par les autorités de tutelle que ce soit sur le territoire Français ou Européen.

L'Association est une organisation sans but lucratif constituée à des fins de développement de la personne humaine. Son objet est l'exercice de l'activité de diffusion du message de l'Evangile par des moyens analogiques ou/et numériques. L'objectif de l'Association est de promouvoir par quelques moyens que ce soient la diffusion du message de joie et d'espérance de l'Evangile pour les familles, les malades et les personnes isolées ou exclues. Une attention toute particulière et première sera portée au développement de l'être humain.

2.3 Informations générales complémentaires concernant la dîme

En vertu d'un accord signé le 04/06/2026, l'association s'est engagée à reprendre à compter de 2027 le paiement des cotisations d'adhésion et, le cas échéant, tout ou partie des cotisations dues au titre des exercices antérieurs, en fonction de sa situation financière. Cet engagement, dont le montant n'est pas déterminable à la clôture, constitue un engagement conditionnel non inscrit au bilan.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	7 965					7 965
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 965					7 965
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement	100 417					100 417
	Instal technique, matériel outillage industriels	243 667					243 667
	Instal., agencement, aménagement divers	15 469					15 469
	Matériel de transport	4 500					4 500
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	13 309		3 695			17 004
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	377 362		3 695			381 057
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	700					700
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	29 745		173		7 100	22 818
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	30 445		173		7 100	23 518
TOTAL		415 772		3 868		7 100	412 540

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	6 531	961		7 492
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 531	961		7 492
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	33 895	9 679		43 574
	Instal technique, matériel outillage industriels	199 892	8 123		208 016
	Autres instal., agencement, aménagement divers	14 631	320		14 950
	Matériel de transport	4 500			4 500
	Matériel de bureau, mobilier	8 966	1 644		10 610
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	261 884	19 766		281 650
TOTAL		268 414	20 728		289 142

Créances et Dettes

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	22 818	22 818	
	Créances usagers (familles, élèves)			
	Personnel et organismes sociaux	352	352	
	Etat et autres collectivités publiques			
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés			
	Autres créances	72 736	72 736	
	Charges constatées d'avances	46 127	46 127	
TOTAL DES CREANCES		142 033	142 033	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Familles ou élèves avances reçues	4 000	4 000		
	Dettes fournisseurs	35 782	35 782		
	Dettes sociales	61 080	61 080		
	Etat et autres collectivités publiques	3 069	3 069		
	Dettes sur immobilisations				
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés				
	Autres dettes	94 099	94 099		
	Produits constatés d'avance	110	110		
	TOTAL DES DETTES	198 140	198 140		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts auprès des confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	40 177				40 177
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau	(27 300)	36 565			9 265
Excédent ou déficit de l'exercice	36 565	(36 565)	33 330		33 330
Situation nette	49 442		33 330		82 771
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	49 442		33 330		82 771

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
BENEVOLAT	86 044		16 783			69 261	
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	86 044		16 783			69 261	

--

Charges à payer

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		56 946
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 855
FACTURES NON PARVENUES	5 855	
Dettes fiscales et sociales		47 091
CONGES PAYES	27 785	
CHARGES A PAYER S/CONGES PAYES	11 239	
ORGANISMES SOCIAUX A REGLER FC CPNEF PARITARISME	5 585	
TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	2 482	
Autres dettes		4 000
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	4 000	

Charges à payer (avec détail)

Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 855	8 857	(3 002)	-33,89
Dettes fiscales et sociales	47 091	38 583	8 508	22,05
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	4 000	46 829	(42 829)	-91,46
TOTAL	56 946	94 269	(37 323)	-39,59

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			46 127
		46 127	
LOYER D'AVANCE			
COPIEUR ECI			
DIVERSES ASSURANCES D'AVANCE			
STOCK OBJETS PUB PARIS			
STOCK OBJETS PUB LA GARDE			
AUTRES CHARGES CCA			
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			46 127

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	46 127	9 107	37 020	406,5
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	46 127	9 107	37 020	406,5

Produits à recevoir

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		61 208
Autres créances		61 208
PRODUITS A RECEVOIRS - ORGANISMES SOCIAUX	352	
DIVERS COMPTES DEBITEUR ET PRODUITS A RECEVOIR	60 856	

Produits à recevoir (avec détail)

Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	61 208	27 158	34 049	125,3
TOTAL	61 208	27 158	34 049	125,3

Complément d'informations au résultat comptable

Evaluation des matières et marchandises

Les marchandises (radios, livres, etc.) ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré. Les radios DAB données en cadeaux aux donateurs concernent cet exercice encore des radios également fournies gratuitement par la World Family.

Ces dernières se retrouvent donc en charge en cadeaux et en subventions d'exploitation en produit. Le reliquat des stocks restant à la fin de l'exercice a été comptabilisé en Charges constatées d'avance.

Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres des Organes de direction ou de gérance : 7 560 €uros

Ce montant concerne le prêtre de Radio Maria France, directeur éditorial et membre de droit du Conseil d'Administration. Il est détaché par le Diocèse de Fréjus Toulon suivant une convention renouvelée à compter du 1er septembre 2018 pour une durée de 3 ans renouvelable et renouvelée.

A ce titre, il bénéficie d'un traitement de 450 € par mois alloué par l'Evêché et refacturé à Radio Maria France, soit 5.400 € l'an. Il est aussi affecté en tant que prêtre résident à la paroisse du Mourillon. Il célèbre 10 messes par mois à Radio Maria France à hauteur de 18 € par messe soit 180 € par mois pris en charge par l'Association. Ces rémunérations sont enregistrées dans le compte 6210000 : Personnel extérieur à l'entreprise, totalisant à ce titre dans ce compte 7 560 €.

Effectif moyen

L'effectif moyen du personnel salarié s'élève pour cet exercice à 10.38.

Fonds dédiés

Sont comptabilisées dans cette rubrique : les contributions financières provenant d'entités de droits privés. (C'est le cas de la World Family)

En effet, le principe de comptabilisation (PCG) pour ces dernières est le suivant car ces contributions ne sont pas considérées comme des subventions : En fonds dédiés (cpte 195), lorsque le bien financé est amortissable, avec reprise en résultat de la quote-part au rythme des amortissements pratiqués sur le bien qu'elle finance (cpte 7895)

Voir tableau des fonds dédiés annexé dans les notes sur le bilan passif.

Valorisation des contributions volontaires

Le principe mis en place par le nouveau règlement CRC 2018-06 est la comptabilisation des contributions volontaires en nature présentées au pied du compte de résultat.

A l'instar des années antérieures, elles ont été valorisées à nouveau de manière forfaitaire car demeurent des éléments importants pour la compréhension de l'activité de l'Entité. Le recensement des heures des bénévoles demeure en effet global, sans tenue effective de feuilles de temps. Ce dernier donne 6 697 heures valorisées sur la base d'un smic horaire chargé de 19.232 € soit 128 796.70 €.

Pour cet exercice, le taux de charges sociales a été retenu à hauteur de 60% compte tenu de la faiblesse du taux sur le SMIC. Ce taux horaire de 19.12 € est ainsi plus proche d'un coût de substitution. (1)

On rappellera que le bénévolat sur le terrain dans les antennes en dehors La Garde et Paris est encore plus compliqué à appréhender et que cette approche apparaît en tout état de cause plus que raisonnable.

(1) Le Smic bénéficie de l'abattement "Fillon" qui réduit les charges sociales à presque rien.

L'évaluation est donc faite sur la base de 16.40 € de l'heure, les 16.40 € correspondant à 1.6 fois le Smic : 12.02 € X 1.6 (Charges patronales et abattement Fillon déduit).

Complément d'informations au résultat comptable

Honoraires du Commissaires Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est 5 160 € TTC, décomposés de la manière suivante :

- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 5 160 €
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la missions de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : NEANT.

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagements reçus

Au-delà de la convention de partenariat datée du 25/10/2017 stipulant dans l'article 1 que la World Family of Maria Onlus s'engage à soutenir l'Association Radio Maria France au travers de prêts et subventions, une attestation de garantie a été signée en date du 31/10/2019 précisant qu'un support financier sous forme de subvention est octroyé pour un montant maximum de 500 000 € au profit de Radio Maria France dans le cadre des appels aux candidatures RNT et FM jusqu'au 31/12/2021.

Cet accord a été renouvelé pour un montant équivalent et pour une période de 3 autres années (31/12/2024)

Sur 2025, diverses subventions d'exploitation ont été versées pour un total de 190 000 €, dont 130 000 € en provenance de la Fondation Radio Maria et 60 000 € de la World Family. Se rajoute à ce montant 9 516 € de dotation gratuite de radios DAB. (Fondation Radio Maria).

Parallèlement, on soulignera que la dîme n'est pas non plus appelée cet exercice par la World Family, elle aurait représenté environ 65 k€.

Engagements en matière de pensions retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Compte de Résultat par Origine et Destination^{1/2}

		31/12/2025		31/12/2024	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	750	750	825	825
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	647 942	812 753	719 100	719 100
	- Legs, donations et assurances-vie	164 811	164 811		
	- Mécénat				
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	8 418		2 738	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	199 516		198 868	
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	57 247	57 247	76 334	76 334
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS	16 783	16 783	17 306	17 306
Total des produits par origine		1 095 468	1 052 344	1 015 170	813 565
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	582 555	582 555	453 984	453 984
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	357 625	357 625	353 058	353 058
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	101 230	101 230	92 449	92 449
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	20 728	20 728	79 114	79 114
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
	6 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE				
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
Total des charges par destination		1 062 138	1 062 138	978 606	978 606
EXCEDENT OU DEFICIT		33 330	(9 793)	36 565	(165 041)

Compte de Résultat par Origine et Destination ^{2/2}

			31/12/2025		31/12/2024	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		128 797	128 797	116 288	116 288
	Bénévolat					
	Prestations en nature					
	Dons en nature					
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC					
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE					
	Prestations en nature					
	Dons en nature					
Total des produits par origine			128 797	128 797	116 288	116 288
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		80 337	80 337	81 413	81 413
	Réalisées en France					
	Réalisées à l'étranger					
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		29 230	29 230	16 520	16 520
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		19 230	19 230	18 355	18 355
	Total des charges par destination			128 797	128 797	116 288

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public^{1/2}

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	750	825
- Actions réalisées par l'organisme	582 555	453 984	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	812 753	719 100
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie	164 811	
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	357 625	353 058			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	101 230	92 449			
TOTAL DES EMPLOIS	1 041 410	899 492	TOTAL DES RESSOURCES	978 314	719 925
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	20 728	79 114	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	57 247	76 334
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	16 783	17 306
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	(9 793)	(165 041)
TOTAL	1 062 138	978 606	TOTAL	1 062 138	978 606
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public^{2/2}

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	80 337	81 413	Bénévolat	128 797	116 288
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	29 230	16 520	Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	19 230	18 355			
TOTAL	128 797	116 288	TOTAL	128 797	116 288

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		